
Република Србија 

Општина Црна Трава 

Општинско веће 

Број: 06-66/2014-02 

Датум: 05.06.2014.године 

Црна Трава 

 

На основу члана 28. Пословника општинског већа општине Црна 

Трава („Службени гласник града Лесковца“, број 17/2012) и Плана 

развоја пољопривредне производње на територији општине Црна Трава 

за период 2012-2015, Општинско веће Општине Црна Трава, на својој 

седници од 05.06.2014. године донело је 

 

ОДЛУКУ 

 
О РАСПИСИВАЊУ КОНКУРСА 

ЗА ДОДЕЛУ ТЕЛАДИ СИМЕНТАЛСКЕ РАСЕ 

 

1) УСЛОВИ КОНКУРСА 

 

Подносилац захтева за доделу квалитетних јуница сименталске расе 

мора испуњавати следеце услове: 

 

 Да има стално место пребивалишта на територији општине Црна 

Трава; 

 

 Да је физичко лице, носилац породичног пољопривредног 

газдинства које је уписано у Регистар пољопривредних 

газдинства и да има активни статус у 2014. години. 

 

2) КРИТЕРИЈУМИ ЗА ДОДЕЛУ ТЕЛАДИ 

 

 

1. КРИТЕРИЈУМИ КОЈИ СЕ ОДНОСЕ НА ПОДНОСИОЦА ЗАХТЕВА 

     КРИТЕРИЈУМ  НАЧИН БОДОВАЊА 

 БРОЈ 

БОДОВА 

 Старост носиоца   До 40 година 5 

      пољопривредног Од 40 до 55 година  3 

                 газдинства  Више од 55 година 1 

      

 Број   Преко 5 5 

   чланова   од 3 до 5 3 



       домаћинства  до 3  1 

      

      

2. КРИТЕРИЈУМИ КОЈИ СЕ ОДНОСЕ НА СТАЊЕ 

СТОЧНОГ ФОНДА      

     КРИТЕРИЈУМ  НАЧИН БОДОВАЊА 

 БРОЈ 

БОДОВА 

 Број   Преко 5 5 

      грла   Од 3 до 5 3 

           крупне стоке  До 3 1 

      

 Кондиција и конституција  одлична 5 

         постојећих грла  задовољавајућа 3 

   лоша 1 

      

      

 3. КРИТЕРИЈУМИ КОЈИ СЕ ОДНОСЕ НА 

СМЕШТАЈНЕ УСЛОВЕ     

     КРИТЕРИЈУМ  НАЧИН БОДОВАЊА 

 БРОЈ 

БОДОВА 

 Стање смештајних услова  одлична 5 

( осветљеност, проветреност, задовољавајућа 3 

 хигијена) лоша 1 

      

 могућност прилаза у   одлична 5 

 различитим  задовољавајућа 3 

 временским условима  лоша 1 

      

      

4.КРИТЕРИЈУМИ КОЈИ СЕ ОДНОСЕ НА ХРАНУ   

     КРИТЕРИЈУМ  НАЧИН БОДОВАЊА 

 БРОЈ 

БОДОВА 

 Расположивост    50 ари по грлу стоке 5 

кабасте хране  

 од 30 до 50 ари по 

грлу стоке 3 

по грлу стоке 

 до 30 ари по грлу 

стоке 1 

      

 Капацитет и близина  одлична 5 

 спремишта за храну задовољавајућа 3 

( ливадска, кукурузна) лоша 1 

   

 

 

 

 

 



3) ОБАВЕЗЕ ПРИМАОЦА НАКОН ДОБИЈАЊА ГРЛА 

 

 Да добијено грло не може отуђити наредних 5 (пет) година; 

 

 Да добијено грло осемењава и гаји према препорукама стручне 

службе Општинске управе општине Црна Трава у циљу 

унапређивања генетског потенцијала општине. 

 

Међусобна права и обавезе биће ближе уређена посебним 

Уговором о додели телади сименталске расе закљученим између 

општине Црна Трава и примаоца расне јунице. 

 

 

4) ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТАЦИЈА И НАЧИН ПОДНОШЕЊА 

ЗАХТЕВА  
 

 

Захтев за доделу телади сименталске расе са пратећом 

документацијом подноси се лично у згради Општинске управ општине 

Црна Трава, канцеларија број 6. најкасније до 20. јуна 2014. године. Уз 

попуњени захтев обавезно доставити: 

 

 Фотокопију личне карте носиоца пољопривредног газдинства; 

 

 Потврда о активном статусу газдинства; 

 

Захтев за доделу телади сименталске расе може се преузети у 

Општинској управи општине Црна Трава, канцеларија бр. 6 

  

Контакт особа: Веселин Јовашевић – стручни сарадник на 

реферату пољопривреде у Општинској управи општине Црна 

Трава, телефон 016/811-118, локал 126.                                          

 

Број: 06-66/2014-02 

 

ОПШТИНКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЦРНА ТРАВА 

 
ПРЕДСЕДНИК: 

Славољуб Благојевић 
__________________________ 

                                                   

 


